ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRJNHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia.

CONTRATO N° 039/2021
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE QUE ENTE SI CELEBRAM A
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA E PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.

TERMO DE CONTRATO DE

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
n°.13.347.406/ 0001-97, com sede à Av. Manoel Novais, n° 735, Centro,Serrinha-BA, neste ato representada

por seu Presidente, Sr°. ALEXANDRO DOS REIS MENEZES, portador da Carteira de Identidade

06.358.948-66 e no CPF n° 811.128.665-15, CONTRATANTE, e o prestador PORTO SEGURO

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ n° 61.198.164/0001-60, situado à Avenida do Rio Branco,

n° 1489, Bairro CAMPOS ELISEOS, São Paulo - SP. CEP: 01.205-001 denominada CONTRATADA com

base na Dispensa n° 026/2021, disposições da Lei Federal n°. 8.666/93 de 21 de junho de1993 e do Processo

Administrativo n°. 039/ 2021 resolvem celebrar o presente Contrato Prestação de Serviços, mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação foi dispensada de licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federal n°

8.666/93 e alterações posteriores, mediante ato de ratificação exarado no PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 039/2021, correspondente a DISPENSA N° 026/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBTETO

Contratação de serviços de seguro de veículos leves para atender as necessidades da frota do Poder

Legislativo Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO:

O valor deste contrato para o período de sua vigência é de R$ 1.882,96 (mil oitocentos e oitenta e dois

reais e noventa e seis centavos).

Parágrafo Único - O preço contratado envolve, além do lucro, todas as despesas e custos, dizendo respeito

a tributos de qualquer natureza e as despesas diretas e indiretas relacionadas com o objeto do

CONTRATO, e quaisquer outros encargos decorrentes ou que venham a ser devidos em razão da execução

do serviço.

CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA

Os recursos orçamentários para a execução do objeto do CONTRATO serão atendidos pela dotação

orçamentária seguinte: \ \

0Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97